
  DETERMINAZIONE N. 631   del  22/06/2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI 
SENSI LEGGE N. 381/1991 E LEGGE REGIONALE 18/1994 
E S.M.I., PER LA FORNITURA PER L’ESECUZIONE DELLE 
PRESTAZIONI DI PULIZIA PRESIDI SANITARI IN AMBITO 
DISTRETTUALE – SEDE DI OMEGNA - RISERVATO A 
COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B/C, PERIODO BIENNALE 
(PARI A GIORNI 730).
ULTERIORE PROSECUZIONE DI MESI SEI, DAL 1 LUGLIO 
2021 AL 31 DICEMBRE 2021, IN ATTESA DEFINIZIONE 
NUOVO  AFFIDAMENTO DA PARTE DI SCR PIEMONTE 
S.p.A..-

N° GARA: 8175156   CIG.: 8781423381
 



  DETERMINAZIONE N. 631   del  22/06/2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 22/06/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna,  22/06/2021
                                                          Il Direttore S.O.C. 
                                                 Logistica e Servizi Informatici

 Responsabile del Procedimento
             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N. 631   del  22/06/2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che, con riferimento alla precedente Determinazione N. 881 del 
20/11/2018, si è provveduto, per tutte le motivazioni ivi narrate, ad affidare a:

CONSORZIO SOCIALE SOCIETA’ CONSORTILE ONLUS
Via dell’Artigianato, 13 - 28845 DOMODOSSOLA (VB) ora

CONSORZIO LINK COOPERATIVA SOCIALE               
Via Belgio, 1 - 28922 VERBANIA (VB)

il Contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo a:

ESECUZIONE PRESTAZIONI DI PULIZIA
PRESIDI SANITARI IN AMBITO DISTRETTUALE

- SEDE DI OMEGNA –
RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B / C

PERIODO BIENNALE (PARI A GG. 730)

aggiudicato, secondo le disposizioni in esso contenute, sino a tutto il 31/12/2020, 
successivamente prorogato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 del Capitolato Speciale 
d’Appalto per ulteriori mesi sei, ovvero dall’ 1/01/2021 al 30/06/2021, formalizzato  con 
Determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 1150 del 
16/12/2020;

RILEVATO ora l’approssimarsi della scadenza dell’Appalto di cui trattasi, e 
considerato che tale Servizio è stato ricompreso in apposita Gara Europea per tutte le 
Aziende Sanitarie del Piemonte effettuata da SCR Piemonte S.p.A. (gara 137-2018), già 
aggiudicata con disposizione del Consigliere Delegato n. 451 del 14 dicembre 2020,            
ma all’oggi in fase di definizione del contenzioso giudiziario attualmente in corso, ovvero 
in specifica Convenzione di CONSIP S.p.A. qualora non dovesse andare a buon fine la 
Gara di SCR Piemonte;

PERTANTO, in attesa di indicazioni più precise riguardo l’ Appalto di che trattasi, si 
ritiene necessario procedere, nel frattempo, a proseguire ulteriormente il Servizio in 
essere per un periodo di mesi sei, dall’ 1/07/2021 al 31/12/2021;

PRECISATO che con nota  prot. n. 34791 del 4/06/2021 si è provveduto a 
richiedere alla Ditta attualmente incaricata, di fornire disponibilità alla prosecuzione del  
Servizio alle medesime condizioni in essere;

 PRESO ATTO che il riscontro positivo risulta pervenuto, al prot. 34829 del 
07/06/2021;



  DETERMINAZIONE N. 631   del  22/06/2021

 

4 di 6

CONSEGUENTEMENTE si precisa che la spesa complessiva presunta derivante 
dalla prosecuzione contrattuale ammonterà ad € 45.000,00 (IVA 22% compresa) e 
troverà imputazione come segue:

- Conto 3 10 11 04 del Conto Economico Esercizio 2021
Autorizzazione n. 5 -  Subimpegno n. 32 – per € 28.000,00;

- Conto 3 10 11 04 del Conto Economico Esercizio 2021
Autorizzazione n. 135 - Subimpegno n. 32 – per € 17.000,00;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1°) di disporre la prosecuzione del Contratto in essere, in attesa dell’attivazione 
della Convenzione da parte di SCR Piemonte S.p.A. (gara 137-2018), già 
aggiudicata, con disposizione del Consigliere Delegato n. 451 del 14/12/2020, ma 
all’oggi in fase di definizione del contenzioso giudiziario in corso, ovvero in attesa 
di specifica Convenzione di CONSIP S.p.A. per l’esecuzione dell’ Appalto relativo a:

ESECUZIONE PRESTAZIONI DI PULIZIA
PRESIDI SANITARI IN AMBITO DISTRETTUALE

- SEDE DI OMEGNA –
RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B / C

PERIODO BIENNALE (PARI A GG. 730)

N° GARA: 8175156   CIG.: 8781423381

a decorrere dal 01 luglio 2021 e sino al 31 dicembre 2021,

alle medesime norme e condizioni in essere e per le motivazioni esposte in sede 
di preambolo, a: CONSORZIO LINK COOPERATIVA SOCIALE - Via Belgio, 1 
- 28922 VERBANIA (VB) - riconducibile all’aggiudicazione disposta con propria 
Determinazione N. 881 del 20/11/2018 ed a successiva proroga, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 6 del Capitolato Speciale d’Appalto per ulteriori mesi sei 
dall’ 1/01/2021 al 30/06/2021, formalizzata con Determinazione del Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 1150 del 16/12/2020;

2°) di dare atto che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, valutato in presunti € 45.000,00 (IVA 22% inclusa), sarà come 
di seguito imputato:

 - Conto 3 10 11 04 del Conto Economico Esercizio 2021
Autorizzazione n. 5 -  Subimpegno n. 32 – per € 28.000,00;



  DETERMINAZIONE N. 631   del  22/06/2021

 

5 di 6

         - Conto 3 10 11 04 del Conto Economico Esercizio 2021
Autorizzazione n. 135 - Subimpegno n. 32 – per € 17.000,00;

3°) di dare atto che tutti gli adempimenti, anche di natura contabile e di controllo, 
sono di spettanza del Direttore della scrivente S.O.C., con i compiti di provvedere 
al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del 
contratto, nonché agli adempimenti contabili al fine di liquidare quanto 
discendente ed autorizzato dal presente provvedimento;

4°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 22/06/2021                                           Il Direttore S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

        Responsabile del Procedimento
   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE
DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                              



  DETERMINAZIONE N. 631   del  22/06/2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE

X DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

